análise e Parecer quanto aos aspectos pertinentes. 

Este Projeto visa obter autorização para abertura de crédito 
especial ao Orçamento Programa 2020, no Departamento Municipal de Educação, 
para atendimento do Projeto 1026 e da Atividade 2042, no valor de R$ 337.406,33 
(trezentos e trinta e sete mil quatrocentos e seis reais e trinta e três centavos). 

0 crédito será coberto com recursos provenientes do superavit 
financeiro do exercício anterior e da anulação parcial do total de dotações, conforme 
classificação do Anexo II, se enquadrando nos termos do artigo 43, §1°, incisos I e Ill